

DAFTAR PUSTAKA

Buku

- Azheri, B. (2012). *Corporate Social Responsibility :Dari Voluntary Menjadi Mandatory*. Jakarta: Raja Grafindo Persada.
- Fahmi, I. (2014). Analisis Laporan Keuangan.
- Hidayat, W. W. (2018). Analisa laporan keuangan (F. Fabri (ed.)).
- Kasmir.(2014). Analisis Laporan Keuangan. Jakarta: PT. Raja Grafindo Persada.
- Kasmir.(2018). Analisis Laporan Keuangan. Jakarta: RajawaliPers
- Mulyadi.(2007). Sistem Perencanaan dan Pengendalian Manajemen. Salemba empat.
- Nur, S. W. (2020). Akuntansi Dasar Teori dan Teknik Penyusunan Laporan Keuangan. Cendekia Publisher.
- Sugiyono. (2022). Metode Penelitian Kuantitatif Kualitatif Dan R&D. Bandung: CV. Alfabeta.

Jurnal

- Aminah, S. (2016). Analisis *Common Size Statement* Dan Trend Untuk Menilai Kinerja Keuangan PT. KAI. Jurnal Ilmu Dan Riset Manajemen, 5(3), 1–25.
- Farida, I., Suharti, T., & Yudhawati, D. (2019). Analisis Metode Common Size Untuk Mengukur Kinerja Keuangan Pada Perusahaan. Jurnal Ilmu Manajemen, 2(2), 56–68.
- Gunawan, M. G. (2017a). Analisis *Common Size* Dalam Menilai Kinerja Keuangan Pada PT . Perkebunan Nusantara IV Medan.
- Hasan, H., & Asike, A. (2022). Analisis *Common Size* Dalam Menilai Kinerja Keuangan Pada PT . Sinarmas Multifinance Cabang Parepare. Jurnal Kewirausahaan, 8(4), 367–377.
- Hidayat, W. W. (2018). Analisa laporan keuangan (F. Fabri (ed.)).
- Komalasari, I., Sihabudin, H., & Fauji, R. (2022). Metode *Common Size* Pada Perusahaan Sub Sektor Perkebunan Periode 2017-2020 yang berjudul “ Analisis Kinerja Keuangan Dengan Menggunakan Metode *Common Size*. 2(3).
- Manurung, F. R. (2022). Skripsi Analisis Laporan Keuangan Untuk Menilai Kinerja Perusahaan.
- Mirianda, S. I. (2019). Analisis Kinerja Keuangan Dengan Pendekatan *Common Size* pada PT. Indofood Sukses Makmur Tbk Di Bursa Efek Indonesia.
- Nurchaya, Y. A., & Dewi, R. P. (2020). Analisis Laporan Keuangan Sebagai Alat

untuk Menilai Kinerja Keuangan Perusahaan pada PT Multi Bintang Indonesia Tbk. *Jurnal Ilmiah Akuntansi Dan Keuangan*, 9(2).

Nurochman, M. A. (2018). Analisis *Common Size Statement* Untuk Menilai Kinerja Keuangan Pada PT. Garuda Madju Cipta.

Prihastuti, A. K. K., Suwena, K. R., & Sujana, I. N. (2019). Analisis Kinerja Keuangan Menggunakan Common Size Pada Perusahaan Otomotif Yang Terdaftar di Bursa Efek Indonesia (BEI) Tahun 2016. *Jurnal Pendidikan Ekonomi Undiksha*, 11(1), 11–20.

Rayo, D., Rundupadang, H., & Mantong, A. (2023). Analisis Laporan Keuangan Berdasarkan Metode *Common Size* Pada PT . Sentra Food Indonesia , Tbk. *Prosiding Seminar Nasional Manajemen Dan Ekonomi*, 2(1), 116–134.

Rifardi, R., Danial, R. D. M., & Jhoansyah, D. (2019). Analisis Kinerja Keuangan dengan Menggunakan Metode *Common Size* Pada PT. Holcim Indonesia Tbk. *COSTING:Journal of Economic, Business and Accounting*, 3(1), 153–159.

Sa'adah, B. U., Wijayantini, B., & Hermawan, H. (2017). Analisis *Common Size* pada Perusahaan Kosmetik yang Terdaftar di Bursa Efek Indonesia. 1–12.

Setiawati, D., & Sulistiyo, H. (2023). Penggunaan Analisis *Common Size* terhadap Kinerja Keuangan PT . Garudafood Putra Putri Jaya Tbk periode 2019-2021. *Jurnal Audit Dan Akuntansi Fakultas Ekonomi Universitas Tanjungpura*, 12(2), 107–114. <https://doi.org/10.26418/jaakfe.v12i2.54432>

Sulawati, Hasan, H., & Asike, A. (2022). Analisis *Common Size* dalam Menilai Kinerja Keuangan pada PT . Sinarmas Multifinance Cabang Parepare. *Jurnal Kewirausahaan*, 8(4), 367–377.

Susanti. (2019). Analisis Laporan Keuangan Dalam Menilai Kinerja Keuangan Menggunakan Metode *Common Size* Pada PT. Perkebunan Nusantara III (Persero) Medan.

Zidane, P. A., & Sulisty, H. (2022). Analisis *Common Size* dalam Menilai Kinerja Keuangan PT. Indofood Suksesmakmur Tbk Periode (2019-2020). *Bilancia: Jurnal Ilmiah Akuntansi*, 6(4), 402–407.

Internet

Afiffah Rahmah Nurdifa & Iim Fathimah Timorria - Bisnis.com, Mayora (MYOR) Incar Laba Rp2,6 Triliun, Optimistis Penjualan Naik, <https://market.bisnis.com/read/20231012/192/1703525/mayora-myor-incar-laba-rp26-triliun-optimistis-penjualan-naik> , di akses pada tanggal 15 Oktober 2023.

Ayutia Nurita Sari, Kondisi Industri Pengolahan Makanan dan Minuman di Indonesia, <https://www.djkn.kemenkeu.go.id/kanwil-suluttenggomalu/baca-artikel/15588/Kondisi-Industri-Pengolahan-Makanan-dan-Minuman-di-Indonesia.html> , di akses pada 29 Oktober 2023.

Ekarina, Mayora Hadapi Kendala Pemasaran Digital Bisnis Makanan, <https://katadata.co.id/ekarina/brand/5f6e1ce799412/mayora-hadapi-kendala-pemasaran-digital-bisnis-makanan> , di akses pada tanggal 16 Oktober 2023.

Otoritas Jasa Keuangan (2017). Surat Edaran Otoritas jasa keuangan No. 14/SEOJK.03/2017 Tentang Penilaian Tingkat Kesehatan Bank Umum. Jakarta: Otoritas Jasa Keuangan.

<https://ojk.go.id/id/kanal/perbankan/regulasi/surat-edaran-ojk/Documents/SAL%20SEOJK%2014%20Tingkat%20Kesehatan%20%20BU.pdf>

PT. Mayora Indah TBK, <https://www.mayoraindah.co.id/id/> , diakses pada tanggal 10 Oktober 2023.

PT. Aneka Tambang TBK, <https://antam.com/id> , diakses pada tanggal 23 Januari 2024.

Reza Gunadha & Mohammad Fadil Djailani, Kuartal I 2022, Laba Bersih Mayora Indah Anjlok 62 Persen, <https://www.suara.com/bisnis/2022/04/29/150629/kuartal-i-2022-laba-bersih-mayora-indah-anjlok-62-persen>, di akses pada tanggal 15 Oktober 2023.

LAMPIRAN



Lampiran 1 Laporan Neraca PT. Mayora Indah TBK

PT. Mayora Indah TBK
Laporan Posisi Keuangan
Periode 2016-2018 (dalam jutaan rupiah)

Nama Akun	Tahun						
	2016	2017	2018	2019	2020	2021	2022
Kas Dan Setara Kas	1.543.129	2.201.859	2.495.655	2.982.004	3.777.791	3.009.380	3.262.074
Piutang Usaha							
- Pihak Berelasi	2.831.124	4.772.738	4.636.713	4.745.854	5.333.380	5.552.851	6.135.528
- Pihak Ketiga	1.533.159	971.383	936.153	1.156.139	130.604	358.952	353.876
Piutang Lain-Lain	24.114	358.607	502.268	500.974	168.238	167.565	115.363
Persediaan	2.123.676	1.825.267	3.351.796	2.790.633	2.805.111	3.034.214	3.870.496
Uang Muka Pembelian	184.988	76.606	63.913	101.543	106.660	176.080	302.131
Pajak Dibayar Dimuka	467.429	444.160	626.403	461.144	484.846	641.949	634.975
Biaya Dibayar Dimuka	32.099	358.607	502.268	101.543	32.096	28.790	22.378
Total Aset Lancar	8.739.782	10.674.199	12.647.858	12.776.102	12.838.729	12.969.783	14.772.623
Aset Pajak Tangguhan	48.337	82.446	89.449	96.055	104.876	50.345	32.707
Aset Tetap	3.859.420	3.988.757	4.258.300	4.674.963	6.043.201	6.376.788	6.644.507
Total Aset Tidak Lancar	4.182.639	4.241.650	4.943.847	6.261.816	6.938.771	6.947.869	7.503.536
Total Aktiva	12.922.421	14.915.849	17.591.706	19.037.918	19.777.500	19.917.653	22.276.160
Utang Bank Jangka Pendek	1.284.000	1.634.000	1.500.000	1.000.000	50.000	795.000	1.028.750
Utang Usaha							
- Pihak Berelasi	17.861	51.612	71.270	73.028	89.728	97.816	82.371

- Pihak Ketiga	1.311.771	1.665.605	1.479.900	1.239.154	1.502.068	1.680.128	1.576.147
Utang Lain-Lain	74.183	111.286	74.317	100.229	314.132	231.203	357.015
Utang Pajak	139.293	131.496	61.507	184.860	147.124	26.615	217.422
Beban Akrua	339.087	285.202	447.415	695.162	411.852	325.827	685.327
Total Liabilitas Jangka Pendek	3.884.051	4.473.628	4.764.510	3.714.359	3.475.323	5.570.773	5.636.627
Liabilitas Pajak Tangguhan	25.951	21.183	19.852	11.181	15.261	28.104	33.750
Pinjaman Bank Jangka Panjang	1.324.665	430.241	1.831.798	2.839.707	1.725.336	1.004.213	983.145
Utang Obligasi	749.203	1.795.315	1.545.432	1.546.672	1.888.882	841.002	1.827.689
Liabilitas Imbalan Kerja Jangka Panjang	673.294	841.134	887.569	1.014.057	1.165.037	1.033.992	960.253
Total Liabilitas Jangka Panjang	2.773.114	3.087.875	4.284.651	5.411.619	5.030.708	2.986.848	3.804.839
Total Liabilitas	6.265.255	7.561.503	9.049.161	9.125.978	8.506.032	8.557.621	9.441.468
Modal Saham	447.173	447.173	447.173	447.173	447.173	447.173	447.173
Saldo Laba	6.121.490	7.186.069	8.342.648	9.674.413	11.011.069	11.118.707	12.628.400
Total Ekuitas	6.657.165	7.354.346	8.542.544	9.911.940	11.271.468	11.360.031	12.834.694
Total Passiva	12.922.421	14.915.849	17.591.706	19.037.918	19.777.500	19.917.653	22.276.160

Lampiran 2 Laporan Laba Rugi PT. Mayora Indah TBK

PT. Mayora Indah TBK
Laporan Laba Rugi
Periode 2016-2018 (dalam jutaan rupiah)

Nama Akun	Tahun						
	2016	2017	2018	2019	2020	2021	2022
Pejualan	18.349.959	20.816.673	24.060.802	25.026.739	24.476.953	27.904.558	30.669.405
Beban Pokok Penjualan	13.449.537	15.841.619	17.664.148	17.109.498	17.177.830	20.981.574	23.829.982
Beban Penjualan	2.078.013	1.909.487	3.045.558	4.027.986	3.769.234	4.539.447	3.708.573
Beban Umum Dan Administrasi	507.166	605.008	723.203	716.989	698.959	611.220	697.735
Beban Usaha	2.585.180	2.514.495	3.768.761	4.744.976	4.468.194	5.150.667	4.406.308
Laba Usaha	2.315.242	2.460.559	2.627.892	3.172.264	2.830.928	1.772.315	2.433.114
Penghasilan (Beban) Lain-Lain	469.558	273.674	245.949	467.797	147.037	222.667	72.942
Penghasilan Bunga	14.887	36.492	46.799	52.352	51.405	23.187	30.708
Keuntungan Penjualan Aset Tetap	2.401	3.064	1.709	2.387	1.965	2.475	2.070
Beban Bunga	(356.714)	(386.922)	(492.638)	355.074	353.822	(320.535)	(69.038)
Beban Lain-Lain - Bersih	(469.558)	273.674	(245.949)	(467.797)	(147.037)	(222.667)	72.942
Laba Sebelum Pajak	1.845.683	2.186.884	2.381.942	2.704.466	2.683.890	1.549.648	2.506.057
Pajak Kini	475.283	575.727	644.824	661.306	576.418	296.373	521.483
Pajak Tangguhan	(18.275)	(19.797)	(23.316)	(8.244)	9.303	42.222	14.509
Beban Pajak	457.007	555.930	621.507	653.062	585.721	338.595	535.992
Laba Tahun Berjalan	1.388.676	1.630.953	1.760.434	2.051.404	2.098.168	1.211.052	1.970.064

Lampiran 3 Laporan Neraca PT. Aneka Tambang TBK

PT. Aneka Tambang TBK
Laporan Posisi Keuangan
Periode 2016-2018 (dalam jutaan rupiah)

Nama Akun	Tahun						
	2016	2017	2018	2019	2020	2021	2022
Kas Dan Setara Kas	7.623.385	5.550.677	4.299.068	3.636.243	3.984.387	5.089.160	4.476.491
Piutang Usaha-Pihak Berelasi	193.356	2.132	1.105	28.903	33.769	521.517	1.062.132
Piutang Usaha-Pihak Ketiga	640.813	969.035	922.068	973.430	1.310.425	926.159	770.491
Piutang Lain-Lain	156.313	406.181	51.014	428.166	468.785	497,360	513,838
Persediaan	1.388.415	1.257.785	2.027.731	1.796.301	2.626.022	3.107.312	2.906.069
Pajak Dibayar Dimuka	463.678	504.991	1.083.998	722.358	465.641	337.710	404.353
Biaya Dibayar Dimuka	85.572	88.645	24.226	13.724	9.188	16.051	21.880
Total Aset Lancar	10.630.221	9.001.938	8.498.442	7.665.239	9.150.514	11.728.143	11.694.779
Aset Pajak Tangguhan	560.641	306.609	220.095	129.448	173.374	111.471	159,725
Aset Tetap	12.958.946	14.092.994	20.128.155	18.865.691	18.248.068	16.863.748	16.471.563
Total Aset Tidak Lancar	19.351.314	21.012.334	24.807.948	22.529.668	22.578.998	21.188.011	21.942.492
Total Aktiva	29.981.535	30.014.273	33.306.390	33.306.390	31.729.512	32.916.154	33.637.271
Utang Usaha	585.725	806.384	1.157.990	739.743	672.748	1.399.446	1.301.565

Utang Pajak	61.481	36.268	123.819	96.269	455.924	455.924	327.643
Beban Akrua	214.649	388.295	756.944	441.970	624.041	624.041	723.302
Liabilitas Imbalan Karyawan Jangka Pendek	17.682	27.736	118.518	74.914	154.677	111.517	385.172
Pinjaman Bank Jangka Pendek	2.687.200	2.715.620	1.452.000	1.408.101	1.071.875	1.071.875	1.088.646
Total Liabilitas Jangka Pendek	4.352.313	5.552.461	5.511.744	5.293.238	7.553.261	6.562.383	5.971.662
Utang Obligasi							
Total Liabilitas Jangka Panjang	7.220.426	5.971.408	8.055.415	6.768.250	5.136.802	5.516.673	3.953.549
Total Liabilitas	11.572.740	11.523.869	13.567.160	12.061.488	12.690.063	12.079.056	9.925.211
Modal Saham	2.403.076	2.403.076	2.403.076	2.403.076	2.403.076	2.403.076	2.403.076
Saldo Laba	13.565.244	13.460.697	10.591.178	7.912.775	8.786.063	10.271.507	13.142.512
Total Ekuitas	18.408.795	18.490.403	19.739.230	18.133.419	19.039.449	20.837.098	33.637.271
Total Liabilitas Dan Ekuitas	29.981.535	30.014.273	33.306.390	31.729.512	31.729.512	32.916.154	33.637.271

Lampiran 4 Laporan Laba Rugi PT. Aneka Tambang TBK

PT. Aneka Tambang TBK
Laporan Laba Rugi
Periode 2016-2022 (dalam jutaan rupiah)

Nama Akun	Tahun						
	2016	2017	2018	2019	2020	2021	2022
Penjualan Bersih	9.106.260	12.653.619	25.241.268	32.718.542	27.372.461	38.445.595	45.930.356
Beban Pokok Penjualan	(8.254.466)	(11.009.726)	(21.764.832)	(28.271.388)	(22.896.684)	(32.086.534)	(37.719.837)
Laba Kotor	851.794	1.643.892	3.476.436	4.447.156	4.475.776	6.359.061	8.210.519
Beban Penjualan Dan Pemasaran	(136.360)	(248.917)	(531.717)	(1.444.406)	(533.069)	(1.078.369)	(917.629)
Beban Umum Dan Administrasi	(707.278)	(794.369)	(1.091.989)	(2.047.135)	(1.910.403)	(2.542.548)	(3.351.019)
Beban Usaha	(843.638)	(1.043.286)	(1.623.707)	(3.491.541)	(2.443.473)	(3.620.917)	(4.268.648)
Laba Usaha	8.156	600.606	1.852.728	955.614	2.032.302	2.738.144	3.941.871
Beban Lain-Lain	229.135	(146.209)	(587.227)	(268.580)	(391.124)	305.365	1.272.900
Laba Sebelum Pajak	237.291	454.396	1.265.501	687.034	1.641.178	3.043.509	5.214.771
Beban Pajak	(172.485)	(317.893)	(391.075)	(493.182)	(491.824)	(1.181.769)	(1.393.807)
Laba Tahun Berjalan	64.806	136.503	874.426	193.852	1.149.353	1.861.740	3.820.964

Lampiran 5 Laporan Neraca *Common Size* Tahun 2016-2017 (MYOR)

Akun	2016	2017	Common Size(%)		Naik/ Turun
			2016	2017	
Kas Dan Setara Kas	1.543.129	2.201.859	11,94%	14,76%	2,82%
Piutang Usaha					
- Pihak Berelasi	2.831.124	4.772.738	21,91%	32,00%	10,09%
- Pihak Ketiga	1.533.159	971.383	11,86%	6,51%	-5,35%
Piutang Lain-Lain	24.114	358.607	0,19%	2,40%	2,22%
Persediaan	2.123.676	1.825.267	16,43%	12,24%	-4,20%
Uang Muka Pembelian	184.988	76.606	1,43%	0,51%	-0,92%
Pajak Dibayar Dimuka	467.429	444.160	3,62%	2,98%	-0,64%
Biaya Dibayar Dimuka	32.099	358.607	0,25%	2,40%	2,16%
Total Aset Lancar	8.739.782	10.674.199	67,63%	71,56%	3,93%
Aset Pajak Tangguhan	48.337	82446	0,37%	0,55%	0,18%
Aset Tetap	3.859.420	3.988.757	29,87%	26,74%	-3,12%
Total Aset Tidak Lancar	4.182.639	4.241.650	32,37%	28,44%	-3,93%
Total Aset	12.922.421	14.915.849	100%	100%	
Utang Bank Jangka Pendek	1.284.000	1.634.000	9,94%	10,95%	1,02%
Utang Usaha					0,00%
- Pihak Berelasi	17.861	51.612	0,14%	0,35%	0,21%
- Pihak Ketiga	1.311.771	1.665.605	10,15%	11,17%	1,02%
Utang Lain-Lain	74.183	111.286	0,57%	0,75%	0,17%
Utang Pajak	139.293	131.496	1,08%	0,88%	-0,20%
Beban Akrua	339.087	285.202	2,62%	1,91%	-0,71%
Total Liabilitas Jangka Pendek	3.884.051	4.473.628	30,06%	29,99%	-0,06%
Liabilitas Pajak Tangguhan	25.951	21.183	0,20%	0,14%	-0,06%
Pinjaman Bank Jangka Panjang	1.324.665	430.241	10,25%	2,88%	-7,37%
Utang Obligasi	749.203	1.795.315	5,80%	12,04%	6,24%
Liabilitas Imbalan Kerja Jangka Panjang	673.294	841.134	5,21%	5,64%	0,43%
Total Liabilitas Jangka Panjang	2.773.114	3.087.875	21,46%	20,70%	-0,76%

Total Liabilitas	6.265.255	7.561.503	48,48%	50,69%	2,21%
Modal Saham	447.173	447.173	3,46%	3,00%	-0,46%
Saldo Laba	6.121.490	7.186.069	47,37%	48,18%	0,81%
Total Ekuitas	6.657.165	7.354.346	51,52%	49,31%	-2,21%
Total Liabilitas Dan Ekuitas	12.922.421	14.915.849	100%	100%	

Lampiran 6 Laporan Neraca *Common Size* Tahun 2017-2018 (MYOR)

Akun	2017	2018	Common Size(%)		Naik/ Turun
			2017	2018	
Kas Dan Setara Kas	2.201.859	2.495.655	14,76%	14,19%	-0,58%
Piutang Usaha					
- Pihak Berelasi	4.772.738	4.636.713	32,00%	26,36%	-5,64%
- Pihak Ketiga	971.383	936.153	6,51%	5,32%	-1,19%
Piutang Lain-Lain	358.607	502.268	2,40%	2,86%	0,45%
Persediaan	1.825.267	3.351.796	12,24%	19,05%	6,82%
Uang Muka Pembelian	76.606	63.913	0,51%	0,36%	-0,15%
Pajak Dibayar Dimuka	444.160	626.403	2,98%	3,56%	0,58%
Biaya Dibayar Dimuka	358.607	502.268	2,40%	2,86%	0,45%
Total Aset Lancar	10.674.199	12.647.858	71,56%	71,90%	0,33%
Aset Pajak Tangguhan	82446	89.449	0,55%	0,51%	-0,04%
Aset Tetap	3.988.757	4.258.300	26,74%	24,21%	-2,54%
Total Aset Tidak Lancar	4.241.650	4.943.847	28,44%	28,10%	-0,33%
Total Aset	14.915.849	17.591.706	100%	100%	
Utang Bank Jangka Pendek	1.634.000	1.500.000	10,95%	8,53%	-2,43%
Utang Usaha					0,00%
- Pihak Berelasi	51.612	71.270	0,35%	0,41%	0,06%
- Pihak Ketiga	1.665.605	1.479.900	11,17%	8,41%	-2,75%
Utang Lain-Lain	111.286	74.317	0,75%	0,42%	-0,32%
Utang Pajak	131.496	61.507	0,88%	0,35%	-0,53%
Beban Akrua	285.202	447.415	1,91%	2,54%	0,63%
Total Liabilitas Jangka Pendek	4.473.628	4.764.510	29,99%	27,08%	-2,91%
Liabilitas Pajak Tangguhan	21.183	19.852	0,14%	0,11%	-0,03%

Pinjaman Bank Jangka Panjang	430.241	1.831.798	2,88%	10,41%	7,53%
Utang Obligasi	1.795.315	1.545.432	12,04%	8,79%	-3,25%
Liabilitas Imbalan Kerja Jangka Panjang	841.134	887.569	5,64%	5,05%	-0,59%
Total Liabilitas Jangka Panjang	3.087.875	4.284.651	20,70%	24,36%	3,65%
Total Liabilitas	7.561.503	9.049.161	50,69%	51,44%	0,75%
Modal Saham	447.173	447.173	3,00%	2,54%	-0,46%
Saldo Laba	7.186.069	8.342.648	48,18%	47,42%	-0,75%
Total Ekuitas	7.354.346	8.542.544	49,31%	48,56%	-0,75%
Total Liabilitas Dan Ekuitas	14.915.849	17.591.706	100%	100%	

Lampiran 7 Laporan Neraca *Common Size* Tahun 2018-2019(MYOR)

Akun	2018	2019	Common size(%)		Naik/ Turun
			2018	2019	
Kas Dan Setara Kas	2.495.655	2.982.004	14,19%	15,66%	1,48%
Piutang Usaha					
- Pihak Berelasi	4.636.713	4.745.854	26,36%	24,93%	-1,43%
- Pihak Ketiga	936.153	1.156.139	5,32%	6,07%	0,75%
Piutang Lain-Lain	502.268	500.974	2,86%	2,63%	-0,22%
Persediaan	3.351.796	2.790.633	19,05%	14,66%	-4,39%
Uang Muka Pembelian	63.913	101.543	0,36%	0,53%	0,17%
Pajak Dibayar Dimuka	626.403	461.144	3,56%	2,42%	-1,14%
Biaya Dibayar Dimuka	502.268	101.543	2,86%	0,53%	-2,32%
Total Aset Lancar	12.647.858	12.776.102	71,90%	67,11%	-4,79%
Aset Pajak Tangguhan	89.449	96.055	0,51%	0,50%	0,00%
Aset Tetap	4.258.300	4.674.963	24,21%	24,56%	0,35%
Total Aset Tidak Lancar	4.943.847	6.261.816	28,10%	32,89%	4,79%
Total Aset	17.591.706	19.037.918	100%	100%	
Utang Bank Jangka Pendek	1.500.000	1.000.000	8,53%	5,25%	-3,27%
Utang Usaha					
- Pihak Berelasi	71.270	73.028	0,41%	0,38%	-0,02%
- Pihak Ketiga	1.479.900	1.239.154	8,41%	6,51%	-1,90%
Utang Lain-Lain	74.317	100.229	0,42%	0,53%	0,10%
Utang Pajak	61.507	184.860	0,35%	0,97%	0,62%
Beban Akrua	447.415	695.162	2,54%	3,65%	1,11%

Total Liabilitas Jangka Pendek	4.764.510	3.714.359	27,08%	19,51%	-7,57%
Liabilitas Pajak Tangguhan	19.852	11.181	0,11%	0,06%	-0,05%
Pinjaman Bank Jangka Panjang	1.831.798	2.839.707	10,41%	14,92%	4,50%
Utang Obligasi	1.545.432	1.546.672	8,79%	8,12%	-0,66%
Liabilitas Imbalan Kerja Jangka Panjang	887.569	1.014.057	5,05%	5,33%	0,28%
Total Liabilitas Jangka Panjang	4.284.651	5.411.619	24,36%	28,43%	4,07%
Total Liabilitas	9.049.161	9.125.978	51,44%	47,94%	-3,50%
Modal Saham	447.173	447.173	2,54%	2,35%	-0,19%
Saldo Laba	8.342.648	9.674.413	47,42%	50,82%	3,39%
Total Ekuitas	8.542.544	9.911.940	48,56%	52,06%	3,50%
Total Liabilitas Dan Ekuitas	17.591.706	19.037.918	100%	100%	

Lampiran 8 Laporan Neraca *Common Size* Tahun 2019-2020(MYOR)

Akun	2019	2020	Common Size (%)		Naik/ Turun
			2019	2020	
Kas Dan Setara Kas	2.982.004	3.777.791	15,66%	19,10%	3,44%
Piutang Usaha					
- Pihak Berelasi	4.745.854	5.333.380	24,93%	26,97%	2,04%
- Pihak Ketiga	1.156.139	130.604	6,07%	0,66%	-5,41%
Piutang Lain-Lain	500.974	168.238	2,63%	0,85%	-1,78%
Persediaan	2.790.633	2.805.111	14,66%	14,18%	-0,47%
Uang Muka Pembelian	101.543	106.660	0,53%	0,54%	0,01%
Pajak Dibayar Dimuka	461.144	484.846	2,42%	2,45%	0,03%
Biaya Dibayar Dimuka	101.543	32.096	0,53%	0,16%	-0,37%
Total Aset Lancar	12.776.102	12.838.729	67,11%	64,92%	-2,19%
Aset Pajak Tangguhan	96.055	104.876	0,50%	0,53%	0,03%
Aset Tetap	4.674.963	6.043.201	24,56%	30,56%	6,00%
Total Aset Tidak Lancar	6.261.816	6.938.771	32,89%	35,08%	2,19%
Total Aset	19.037.918	19.777.500	100%	100%	

Utang Bank Jangka Pendek	1.000.000	50.000	5,25%	0,25%	-5,00%
Utang Usaha					
- Pihak Berelasi	73.028	89.728	0,38%	0,45%	0,07%
- Pihak Ketiga	1.239.154	1.502.068	6,51%	7,59%	1,09%
Utang Lain-Lain	100.229	314.132	0,53%	1,59%	1,06%
Utang Pajak	184.860	147.124	0,97%	0,74%	-0,23%
Beban Akrua	695.162	411.852	3,65%	2,08%	-1,57%
Total Liabilitas Jangka Pendek	3.714.359	3.475.323	19,51%	17,57%	-1,94%
Liabilitas Pajak Tangguhan	11.181	15.261	0,06%	0,08%	0,02%
Pinjaman Bank Jangka Panjang	2.839.707	1.725.336	14,92%	8,72%	-6,19%
Utang Obligasi	1.546.672	1.888.882	8,12%	9,55%	1,43%
Liabilitas Imbalan Kerja Jangka Panjang	1.014.057	1.165.037	5,33%	5,89%	0,56%
Total Liabilitas Jangka Panjang	5.411.619	5.030.708	28,43%	25,44%	-2,99%
Total Liabilitas	9.125.978	8.506.032	47,94%	43,01%	-4,93%
Modal Saham	447.173	447.173	2,35%	2,26%	-0,09%
Saldo Laba	9.674.413	11.011.069	50,82%	55,67%	4,86%
Total Ekuitas	9.911.940	11.271.468	52,06%	56,99%	4,93%
Total Liabilitas Dan Ekuitas	19.037.918	19.777.500	100%	100%	

Lampiran 9 Laporan Neraca *Common Size* Tahun 2020-2021(MYOR)

Akun	2020	2021	Common Size (%)		Naik/ Turun
			2020	2021	
Kas Dan Setara Kas	3.777.791	3.009.380	19,10%	15,11%	-3,99%
Piutang Usaha			0,00%	0,00%	0,00%
- Pihak Berelasi	5.333.380	5.552.851	26,97%	27,88%	0,91%
- Pihak Ketiga	130.604	358.952	0,66%	1,80%	1,14%
Piutang Lain-Lain	168.238	167.565	0,85%	0,84%	-0,01%
Persediaan	2.805.111	3.034.214	14,18%	15,23%	1,05%
Uang Muka Pembelian	106.660	176.080	0,54%	0,88%	0,34%
Pajak Dibayar Dimuka	484.846	641.949	2,45%	3,22%	0,77%

Biaya Dibayar Dimuka	32.096	28.790	0,16%	0,14%	-0,02%
Total Aset Lancar	12.838.729	12.969.783	64,92%	65,12%	0,20%
Aset Pajak Tangguhan	104.876	50.345	0,53%	0,25%	-0,28%
Aset Tetap	6.043.201	6.376.788	30,56%	32,02%	1,46%
Total Aset Tidak Lancar	6.938.771	6.947.869	35,08%	34,88%	-0,20%
Total Aset	19.777.500	19.917.653	100%	100%	
Utang Bank Jangka Pendek	50.000	795.000	0,25%	3,99%	3,74%
Utang Usaha					
- Pihak Berelasi	89.728	97.816	0,45%	0,49%	0,04%
- Pihak Ketiga	1.502.068	1.680.128	7,59%	8,44%	0,84%
Utang Lain-Lain	314.132	231.203	1,59%	1,16%	-0,43%
Utang Pajak	147.124	26.615	0,74%	0,13%	-0,61%
Beban Akrua	411.852	325.827	2,08%	1,64%	-0,45%
Total Liabilitas Jangka Pendek	3.475.323	5.570.773	17,57%	27,97%	10,40%
Liabilitas Pajak Tangguhan	15.261	28.104	0,08%	0,14%	0,06%
Pinjaman Bank Jangka Panjang	1.725.336	1.004.213	8,72%	5,04%	-3,68%
Utang Obligasi	1.888.882	841.002	9,55%	4,22%	-5,33%
Liabilitas Imbalan Kerja Jangka Panjang	1.165.037	1.033.992	5,89%	5,19%	-0,70%
Total Liabilitas Jangka Panjang	5.030.708	2.986.848	25,44%	15,00%	-10,44%
Total Liabilitas	8.506.032	8.557.621	43,01%	42,97%	-0,04%
Modal Saham	447.173	447.173	2,26%	2,25%	-0,02%
Saldo Laba	11.011.069	11.118.707	55,67%	55,82%	0,15%
Total Ekuitas	11.271.468	11.360.031	56,99%	57,03%	0,04%
Total Liabilitas Dan Ekuitas	19.777.500	19.917.653	100%	100%	

Lampiran 10 Laporan Neraca *Common Size* Tahun 2021-2022(MYOR)

Akun	2021	2022	<i>Common Size (%)</i>		Naik/ Turun
			2021	2022	
Kas Dan Setara Kas	3.009.380	3.262.074	15,11%	14,64%	-0,47%
Piutang Usaha			0,00%	0,00%	0,00%
- Pihak Berelasi	5.552.851	6.135.528	27,88%	27,54%	-0,34%
- Pihak Ketiga	358.952	353.876	1,80%	1,59%	-0,21%
Piutang Lain-Lain	167.565	115.363	0,84%	0,52%	-0,32%
Persediaan	3.034.214	3.870.496	15,23%	17,38%	2,14%
Uang Muka Pembelian	176.080	302.131	0,88%	1,36%	0,47%
Pajak Dibayar Dimuka	641.949	634.975	3,22%	2,85%	-0,37%
Biaya Dibayar Dimuka	28.790	22.378	0,14%	0,10%	-0,04%
Total Aset Lancar	12.969.783	14.772.623	65,12%	66,32%	1,20%
Aset Pajak Tangguhan	50.345	32.707	0,25%	0,15%	-0,11%
Aset Tetap	6.376.788	6.644.507	32,02%	29,83%	-2,19%
Total Aset Tidak Lancar	6.947.869	7.503.536	34,88%	33,68%	-1,20%
Total Aset	19.917.653	22.276.160	100%	100%	
Utang Bank Jangka Pendek	795.000	1.028.750	3,99%	4,62%	0,63%
Utang Usaha					
- Pihak Berelasi	97.816	82.371	0,49%	0,37%	-0,12%
- Pihak Ketiga	1.680.128	1.576.147	8,44%	7,08%	-1,36%
Utang Lain-Lain	231.203	357.015	1,16%	1,60%	0,44%
Utang Pajak	26.615	217.422	0,13%	0,98%	0,84%
Beban Akrua	325.827	685.327	1,64%	3,08%	1,44%
Total Liabilitas Jangka Pendek	5.570.773	5.636.627	27,97%	25,30%	-2,67%
Liabilitas Pajak Tangguhan	28.104	33.750	0,14%	0,15%	0,01%
Pinjaman Bank Jangka Panjang	1.004.213	983.145	5,04%	4,41%	-0,63%
Utang Obligasi	841.002	1.827.689	4,22%	8,20%	3,98%
Liabilitas Imbalan Kerja Jangka Panjang	1.033.992	960.253	5,19%	4,31%	-0,88%
Total Liabilitas Jangka Panjang	2.986.848	3.804.839	15,00%	17,08%	2,08%
Total Liabilitas	8.557.621	9.441.468	42,97%	42,38%	-0,58%
Modal Saham	447.173	447.173	2,25%	2,01%	-0,24%

Saldo Laba	11.118.707	12.628.400	55,82%	56,69%	0,87%
Total Ekuitas	11.360.031	12.834.694	57,03%	57,62%	0,58%
Total Liabilitas Dan Ekuitas	19.917.653	22.276.160	100%	100%	

Lampiran 11 Laporan Laba Rugi Common Size Tahun 2016-2017(MYOR)

Akun	2016	2017	Common Size (%)		Naik/ Turun
			2016	2017	
Pejualan	18.349.959	20.816.673	100%	100%	
Beban Pokok Penjualan	13.449.537	15.841.619	73,29%	76,10%	2,81%
Beban Penjualan	2.078.013	1.909.487	11,32%	9,17%	-2,15%
Beban Umum Dan Administrasi	507.166	605.008	2,76%	2,91%	0,14%
Beban Usaha	2.585.180	2.514.495	14,09%	12,08%	-2,01%
Laba Usaha	2.315.242	2.460.559	12,62%	11,82%	-0,80%
Penghasilan (Beban) Lain-Lain	469.558	273.674	2,56%	1,31%	-1,24%
Penghasilan Bunga	14.887	36.492	0,08%	0,18%	0,09%
Keuntungan Penjualan Aset Tetap	2.401	3.064	0,01%	0,01%	0,00%
Beban Bunga	(356.714)	(386.922)	-1,94%	-1,86%	0,09%
Beban Lain-Lain - Bersih	(469.558)	273.674	-2,56%	1,31%	3,87%
Laba Sebelum Pajak	1.845.683	2.186.884	10,06%	10,51%	0,45%
Pajak Kini	475.283	575.727	2,59%	2,77%	0,18%
Pajak Tangguhan	(18.275)	(19.797)	-0,10%	-0,10%	0,00%
Beban Pajak	457.007	555.930	2,49%	2,67%	0,18%
Laba Tahun Berjalan	1.388.676	1.630.953	7,57%	7,83%	0,27%

Lampiran 12 Laporan Laba Rugi Common Size Tahun 2017-2018 (MYOR)

Akun	2017	2018	Common Size (%)		Naik/ Turun
			2017	2018	
Pejualan	20.816.673	24.060.802	100%	100%	
Beban Pokok Penjualan	15.841.619	17.664.148	76,10%	73,41%	-2,69%
Beban penjualan	1.909.487	3.045.558	9,17%	12,66%	3,48%
Beban umum dan administrasi	605.008	723.203	2,91%	3,01%	0,10%
Beban Usaha	2.514.495	3.768.761	12,08%	15,66%	3,58%
Laba Usaha	2.460.559	2.627.892	11,82%	10,92%	-0,90%
Penghasilan (Beban) Lain-lain	273.674	245.949	1,31%	1,02%	-0,29%
Penghasilan bunga	36.492	46.799	0,18%	0,19%	0,02%
Keuntungan penjualan aset tetap	3.064	1.709	0,01%	0,01%	-0,01%
Beban bunga	(386.922)	(492.638)	-1,86%	-2,05%	-0,19%
Beban Lain-lain - bersih	273.674	(245.949)	1,31%	-1,02%	-2,34%
Laba Sebelum Pajak	2.186.884	2.381.942	10,51%	9,90%	-0,61%
Pajak kini	575.727	644.824	2,77%	2,68%	-0,09%
Pajak tangguhan	(19.797)	(23.316)	-0,10%	-0,10%	0,00%
Beban pajak	555.930	621.507	2,67%	2,58%	-0,09%
Laba Tahun Berjalan	1.630.953	1.760.434	7,83%	7,32%	-0,52%

Lampiran 13 Laporan Laba Rugi Common Size Tahun 2018-2019 (MYOR)

Akun	2018	2019	Common Size (%)		Naik/ Turun
			2018	2019	
Pejualan	24.060.802	25.026.739	100%	100%	
Beban Pokok Penjualan	17.664.148	17.109.498	73,41%	68,36%	-5,05%
Beban Penjualan	3.045.558	4.027.986	12,66%	16,09%	3,44%
Beban Umum Dan Administrasi	723.203	716.989	3,01%	2,86%	-0,14%
Beban Usaha	3.768.761	4.744.976	15,66%	18,96%	3,30%
Laba Usaha	2.627.892	3.172.264	10,92%	12,68%	1,75%
Penghasilan (Beban) Lain-Lain	245.949	467.797	1,02%	1,87%	0,85%
Penghasilan Bunga	46.799	52.352	0,19%	0,21%	0,01%

Keuntungan Penjualan Aset Tetap	1.709	2.387	0,01%	0,01%	0,00%
Beban Bunga	(492.638)	355.074	-2,05%	1,42%	3,47%
Beban Lain-Lain - Bersih	(245.949)	(467.797)	-1,02%	-1,87%	-0,85%
Laba Sebelum Pajak	2.381.942	2.704.466	9,90%	10,81%	0,91%
Pajak Kini	644.824	661.306	2,68%	2,64%	-0,04%
Pajak Tangguhan	(23.316)	(8.244)	-0,10%	-0,03%	0,06%
Beban Pajak	621.507	653.062	2,58%	2,61%	0,03%
Laba Tahun Berjalan	1.760.434	2.051.404	7,32%	8,20%	0,88%

Lampiran 14 Laporan Laba Rugi Common Size Tahun 2019-2020 (MYOR)

Akun	2019	2020	Common Size (%)		Naik/ Turun
			2019	2020	
Pejualan	25.026.739	24.476.953	100%	100%	
Beban Pokok Penjualan	17.109.498	17.177.830	68,36%	70,18%	1,81%
Beban Penjualan	4.027.986	3.769.234	16,09%	15,40%	-0,70%
Beban Umum Dan Administrasi	716.989	698.959	2,86%	2,86%	-0,01%
Beban Usaha	4.744.976	4.468.194	18,96%	18,25%	-0,70%
Laba Usaha	3.172.264	2.830.928	12,68%	11,57%	-1,11%
Penghasilan (Beban) Lain-Lain	467.797	147.037	1,87%	0,60%	-1,27%
Penghasilan Bunga	52.352	51.405	0,21%	0,21%	0,00%
Keuntungan Penjualan Aset Tetap	2.387	1.965	0,01%	0,01%	0,00%
Beban Bunga	355.074	353.822	1,42%	1,45%	0,03%
Beban Lain-Lain - Bersih	(467.797)	(147.037)	-1,87%	-0,60%	1,27%
Laba Sebelum Pajak	2.704.466	2.683.890	10,81%	10,96%	0,16%
Pajak Kini	661.306	576.418	2,64%	2,35%	-0,29%
Pajak Tangguhan	(8.244)	9.303	-0,03%	0,04%	0,07%
Beban Pajak	653.062	585.721	2,61%	2,39%	-0,22%
Laba Tahun Berjalan	2.051.404	2.098.168	8,20%	8,57%	0,38%

Lampiran 15 Laporan Laba Rugi Common Size Tahun 2020-2021 (MYOR)

Akun	2020	2021	Common Size (%)		Naik/ Turun
			2020	2021	
Pejualan	24.476.953	27.904.558	100%	100%	
Beban Pokok Penjualan	17.177.830	20.981.574	70,18%	75,19%	5,01%
Beban Penjualan	3.769.234	4.539.447	15,40%	16,27%	0,87%
Beban Umum Dan Administrasi	698.959	611.220	2,86%	2,19%	-0,67%
Beban Usaha	4.468.194	5.150.667	18,25%	18,46%	0,20%
Laba Usaha	2.830.928	1.772.315	11,57%	6,35%	-5,21%
Penghasilan (Beban) Lain-Lain	147.037	222.667	0,60%	0,80%	0,20%
Penghasilan Bunga	51.405	23.187	0,21%	0,08%	-0,13%
Keuntungan Penjualan Aset Tetap	1.965	2.475	0,01%	0,01%	0,00%
Beban Bunga	353.822	(320.535)	1,45%	-1,15%	-2,59%
Beban Lain-Lain - Bersih	(147.037)	(222.667)	-0,60%	-0,80%	-0,20%
Laba Sebelum Pajak	2.683.890	1.549.648	10,96%	5,55%	-5,41%
Pajak Kini	576.418	296.373	2,35%	1,06%	-1,29%
Pajak Tangguhan	9.303	42.222	0,04%	0,15%	0,11%
Beban Pajak	585.721	338.595	2,39%	1,21%	-1,18%
Laba Tahun Berjalan	2.098.168	1.211.052	8,57%	4,34%	-4,23%

Lampiran 16 Laporan Laba Rugi Common Size Tahun 2021-2022 (MYOR)

Akun	2021	2022	Common Size (%)		Naik/ Turun
			2021	2022	
Penjualan Bersih	27.904.558	30.669.405	100%	100%	
Beban Pokok Penjualan	20.981.574	23.829.982	75,19%	77,70%	2,51%
Beban Penjualan	4.539.447	3.708.573	16,27%	12,09%	-4,18%
Beban Umum Dan Administrasi	611.220	697.735	2,19%	2,28%	0,08%
Beban Usaha	5.150.667	4.406.308	18,46%	14,37%	-4,09%
Laba Usaha	1.772.315	2.433.114	6,35%	7,93%	1,58%
Penghasilan (Beban) Lain-Lain	222.667	72.942	0,80%	0,24%	-0,56%
Penghasilan Bunga	23.187	30.708	0,08%	0,10%	0,02%

Keuntungan Penjualan Aset Tetap	2.475	2.070	0,01%	0,01%	0,00%
Beban Bunga	(320.535)	(69.038)	-1,15%	-0,23%	0,92%
Beban Lain-Lain - Bersih	(222.667)	72.942	-0,80%	0,24%	1,04%
Laba Sebelum Pajak	1.549.648	2.506.057	5,55%	8,17%	2,62%
Pajak Kini	296.373	521.483	1,06%	1,70%	0,64%
Pajak Tangguhan	42.222	14.509	0,15%	0,05%	-0,10%
Beban Pajak	338.595	535.992	1,21%	1,75%	0,53%
Laba Tahun Berjalan	1.211.052	1.970.064	4,34%	6,42%	2,08%

Lampiran 17 Laporan Neraca *Common Size* Tahun 2016-2017 (ANTM)

Akun	2016	2017	Common Size(%)		Naik/ Turun
			2016	2017	
Kas Dan Setara Kas	7.623.385	5.550.677	25,43%	18,49%	-6,93%
Piutang Usaha					
- Pihak Berelasi	193.356	2.132	0,64%	0,01%	-0,64%
- Pihak Ketiga	640.813	969.035	2,14%	3,23%	1,09%
Piutang Lain-Lain	156.313	406.181	0,52%	1,35%	0,83%
Persediaan	1.388.415	1.257.785	4,63%	4,19%	-0,44%
Pajak Dibayar Dimuka	463.678	504.991	1,55%	1,68%	0,14%
Biaya Dibayar Dimuka	85.572	88.645	0,29%	0,30%	0,01%
Total Aset Lancar	10.630.221	9.001.938	35,46%	29,99%	-5,46%
Aset Pajak Tangguhan	560.641	306.609	1,87%	1,02%	-0,85%
Aset Tetap	12.958.946	14.092.994	43,22%	46,95%	3,73%
Total Aset Tidak Lancar	19.351.314	21.012.334	64,54%	70,01%	5,46%
Total Aset	29.981.535	30.014.273	100%	100%	
Utang Usaha	585.725	806.384	1,95%	2,69%	0,73%
Utang Pajak	61.481	36.268	0,21%	0,12%	-0,08%
Beban Akrua	214.649	388.295	0,72%	1,29%	0,58%
Liabilitas Imbalan Kerja Jangka Pendek	17.682	27.736	0,06%	0,09%	0,03%
Pinjaman Bank Jangka Pendek	2.687.200	2.715.620	8,96%	9,05%	0,08%

Total Liabilitas Jangka Pendek	4.352.313	5.552.461	14,52%	18,50%	3,98%
Utang Obligasi	2.995.896	2.097.246	9,99%	6,99%	-3,00%
Total Liabilitas Jangka Panjang	7.220.426	5.971.408	24,08%	19,90%	-4,19%
Total Liabilitas	11.572.740	11.523.869	38,60%	38,39%	-0,20%
Modal Saham	2.403.076	2.403.076	8,02%	8,01%	-0,01%
Saldo Laba	13.565.244	13.460.697	45,25%	44,85%	-0,40%
Total Ekuitas	18.408.795	18.490.403	61,40%	61,61%	0,20%
Total Liabilitas Dan Ekuitas	29.981.535	30.014.273	100%	100%	

Lampiran 18 Laporan Neraca *Common Size* Tahun 2017-2018 (ANTM)

Akun	2017	2018	Common Size%		Naik/ Turun
			2017	2018	
Kas Dan Setara Kas	5.550.677	4.299.068	18,49%	12,91%	-5,59%
Piutang Usaha					
- Pihak Berelasi	2.132	1.105	0,01%	0,00%	0,00%
- Pihak Ketiga	969.035	922.068	3,23%	2,77%	-0,46%
Piutang Lain-Lain	406.181	51.014	1,35%	0,15%	-1,20%
Persediaan	1.257.785	2.027.731	4,19%	6,09%	1,90%
Pajak Dibayar Dimuka	504.991	1.083.998	1,68%	3,25%	1,57%
Biaya Dibayar Dimuka	88.645	24.226	0,30%	0,07%	-0,22%
Total Aset Lancar	9.001.938	8.498.442	29,99%	25,52%	-4,48%
Aset Pajak Tangguhan	306.609	220.095	1,02%	0,66%	-0,36%
Aset Tetap	14.092.994	20.128.155	46,95%	60,43%	13,48%
Total Aset Tidak Lancar	21.012.334	24.807.948	70,01%	74,48%	4,48%
Total Aset	30.014.273	33.306.390	100%	100%	
Utang Usaha	806384	1.157.990	2,69%	3,48%	0,79%
Utang Pajak	36.268	123.819	0,12%	0,37%	0,25%
Beban Akruai	388.295	756.944	1,29%	2,27%	0,98%
Liabilitas Imbalan Kerja Jangka Pendek	27.736	118.518	0,09%	0,36%	0,26%

Pinjaman Bank Jangka Pendek	2.715.620	1.452.000	9,05%	4,36%	-4,69%
Total Liabilitas Jangka Pendek	5.552.461	5.511.744	18,50%	16,55%	-1,95%
Utang Obligasi	2.097.246	2.097.852	6,99%	6,30%	-0,69%
Total Liabilitas Jangka Panjang	5.971.408	8.055.415	19,90%	24,19%	4,29%
Total Liabilitas	11.523.869	13.567.160	38,39%	40,73%	2,34%
Modal Saham	2.403.076	2.403.076	8,01%	7,22%	-0,79%
Saldo Laba	13.460.697	10.591.178	44,85%	31,80%	-
Total Ekuitas	18.490.403	19.739.230	61,61%	59,27%	-2,34%
Total Liabilitas Dan Ekuitas	30.014.273	33.306.390	100%	100%	

Lampiran 19 Laporan Neraca *Common Size* Tahun 2018-2019 (ANTM)

Akun	2018	2019	Common Size		Naik/ Turun
			2018	2019	
Kas Dan Setara Kas	4.299.068	3.636.243	12,91%	10,92%	-1,99%
Piutang Usaha					
- Pihak Berelasi	1.105	28.903	0,00%	0,09%	0,08%
- Pihak Ketiga	922.068	973.430	2,77%	2,92%	0,15%
Piutang Lain-Lain	51.014	428.166	0,15%	1,29%	1,13%
Persediaan	2.027.731	1.796.301	6,09%	5,39%	-0,69%
Pajak Dibayar Dimuka	1.083.998	722.358	3,25%	2,17%	-1,09%
Biaya Dibayar Dimuka	24.226	13.724	0,07%	0,04%	-0,03%
Total Aset Lancar	8.498.442	7.665.239	25,52%	23,01%	-2,50%
Aset Pajak Tangguhan	220.095	129.448	0,66%	0,39%	-0,27%
Aset Tetap	20.128.155	18.865.691	60,43%	56,64%	-3,79%
Total Aset Tidak Lancar	24.807.948	22.529.668	74,48%	67,64%	-6,84%
Total Aset	33.306.390	33.306.390	100%	100%	
Utang Usaha	1.157.990	739.743	3,48%	2,22%	-1,26%
Utang Pajak	123.819	96.269	0,37%	0,29%	-0,08%
Beban Akrua	756.944	441.970	2,27%	1,33%	-0,95%

Liabilitas Imbalan Kerja Jangka Pendek	118.518	74.914	0,36%	0,22%	-0,13%
Pinjaman Bank Jangka Pendek	1.452.000	1.408.101	4,36%	4,23%	-0,13%
Total Liabilitas Jangka Pendek	5.511.744	5.293.238	16,55%	15,89%	-0,66%
Utang Obligasi	2.097.852	2.098.515	6,30%	6,30%	0,00%
Total Liabilitas Jangka Panjang	8.055.415	6.768.250	24,19%	20,32%	-3,86%
Total Liabilitas	13.567.160	12.061.488	40,73%	36,21%	-4,52%
Modal Saham	2.403.076	2.403.076	7,22%	7,22%	0,00%
Saldo Laba	10.591.178	7.912.775	31,80%	23,76%	-8,04%
Total Ekuitas	19.739.230	18.133.419	59,27%	54,44%	-4,82%
Total Liabilitas Dan Ekuitas	33.306.390	33.306.390	100%	100%	

Lampiran 20 Laporan Neraca *Common Size* Tahun 2019-2020 (ANTM)

Akun	2019	2020	Common Size%		Naik/ Turun
			2019	2020	
Kas Dan Setara Kas	3.636.243	3.984.387	10,92%	12,56%	1,64%
Piutang Usaha					
- Pihak Berelasi	28.903	33.769	0,09%	0,11%	0,02%
- Pihak Ketiga	973.430	1.310.425	2,92%	4,13%	1,21%
Piutang Lain-Lain	428.166	468.785	1,29%	1,48%	0,19%
Persediaan	1.796.301	2.626.022	5,39%	8,28%	2,88%
Pajak Dibayar Dimuka	722.358	465.641	2,17%	1,47%	-0,70%
Biaya Dibayar Dimuka	13.724	9.188	0,04%	0,03%	-0,01%
Total Aset Lancar	7.665.239	9.150.514	23,01%	28,84%	5,82%
Aset Pajak Tangguhan	129.448	173.374	0,39%	0,55%	0,16%
Aset Tetap	18.865.691	18.248.068	56,64%	57,51%	0,87%
Total Aset Tidak Lancar	22.529.668	22.578.998	67,64%	71,16%	3,52%
Total Aset	33.306.390	31.729.512	100%	100%	
Utang Usaha	739.743	672.748	2,22%	2,12%	-0,10%

Utang Pajak	96.269	455.924	0,29%	1,44%	1,15%
Beban Akruai	441.970	624.041	1,33%	1,97%	0,64%
Liabilitas Imbalan Kerja Jangka Pendek	74.914	154.677	0,22%	0,49%	0,26%
Pinjaman Bank Jangka Pendek	1.408.101	1.071.875	4,23%	3,38%	-0,85%
Total Liabilitas Jangka Pendek	5.293.238	7.553.261	15,89%	23,81%	7,91%
Utang Obligasi	2.098.515	-	6,30%	0,00%	-6,30%
Total Liabilitas Jangka Panjang	6.768.250	5.136.802	20,32%	16,19%	-4,13%
Total Liabilitas	12.061.488	12.690.063	36,21%	39,99%	3,78%
Modal Saham	2.403.076	2.403.076	7,22%	7,57%	0,36%
Saldo Laba	7.912.775	8.786.063	23,76%	27,69%	3,93%
Total Ekuitas	18.133.419	19.039.449	54,44%	60,01%	5,56%
Total Liabilitas Dan Ekuitas	33.306.390	31.729.512	100%	100%	

Lampiran 21 Laporan Neraca *Common Size* Tahun 2020-2021 (ANTM)

Akun	2020	2021	Common Size%		Naik/ Turun
			2020	2021	
Kas Dan Setara Kas	3.984.387	5.089.160	12,56%	15,46%	2,90%
Piutang Usaha					
- Pihak Berelasi	33.769	521.517	0,11%	1,58%	1,48%
- Pihak Ketiga	1.310.425	926.159	4,13%	2,81%	-1,32%
Piutang Lain-Lain	468.785	497,360	1,48%	0,00%	-1,48%
Persediaan	2.626.022	3.107.312	8,28%	9,44%	1,16%
Pajak Dibayar Dimuka	465.641	337.710	1,47%	1,03%	-0,44%
Biaya Dibayar Dimuka	9.188	16.051	0,03%	0,05%	0,02%
Total Aset Lancar	9.150.514	11.728.143	28,84%	35,63%	6,79%
Aset Pajak Tangguhan	173.374	111,471	0,55%	0,00%	-0,55%
Aset Tetap	18.248.068	16.863.748	57,51%	51,23%	-6,28%
Total Aset Tidak Lancar	22.578.998	21.188.011	71,16%	64,37%	-6,79%

Total Aset	31.729.512	32.916.154	100%	100%	
Utang Usaha	672.748	1.399.446	2,12%	4,25%	2,13%
Utang Pajak	455.924	327.643	1,44%	1,00%	-0,44%
Beban Akruai	624.041	723.302	1,97%	2,20%	0,23%
Liabilitas Imbalan Kerja Jangka Pendek	154.677	111.517	0,49%	0,34%	-0,15%
Pinjaman Bank Jangka Pendek	1.071.875	1.088.646	3,38%	3,31%	-0,07%
Total Liabilitas Jangka Pendek	7.553.261	6.562.383	23,81%	19,94%	-3,87%
Utang Obligasi	-	-	0,00%	0,00%	0,00%
Total Liabilitas Jangka Panjang	5.136.802	5.516.673	16,19%	16,76%	0,57%
Total Liabilitas	12.690.063	9.953.549	39,99%	30,24%	-9,76%
Modal Saham	2.403.076	2.403.076	7,57%	7,30%	-0,27%
Saldo Laba	8.786.063	10.271.507	27,69%	31,21%	3,51%
Total Ekuitas	19.039.449	20.837.098	60,01%	63,30%	3,30%
Total Liabilitas Dan Ekuitas	31.729.512	32.916.154	100%	100%	

Lampiran 22 Laporan Neraca *Common Size* Tahun 2021-2022 (ANTM)

Akun	2021	2022	Common Size		Naik/ Turun
			2021	2022	
Kas Dan Setara Kas	5.089.160	4.476.491	15,46%	13,31%	-2,15%
Piutang Usaha					
- Pihak Berelasi	521.517	1.062.132	1,58%	3,16%	1,57%
- Pihak Ketiga	926.159	770.491	2,81%	2,29%	-0,52%
Piutang Lain-Lain	497,360	513,838	0,00%	0,00%	0,00%
Persediaan	3.107.312	2.906.069	9,44%	8,64%	-0,80%
Pajak Dibayar Dimuka	337.710	404.353	1,03%	1,20%	0,18%
Biaya Dibayar Dimuka	16.051	21.880	0,05%	0,07%	0,02%
Total Aset Lancar	11.728.143	11.694.779	35,63%	34,77%	-0,86%
Aset Pajak Tangguhan	111,471	159,725	0,00%	0,00%	0,00%
Aset Tetap	16.863.748	16.471.563	51,23%	48,97%	-2,26%

Total Aset Tidak Lancar	21.188.011	21.942.492	64,37%	65,23%	0,86%
Total Aset	32.916.154	33.637.271	100%	100%	
Utang Usaha	1.399.446	1.301.565	4,25%	3,87%	-0,38%
Utang Pajak	327.643	275.617	1,00%	0,82%	-0,18%
Beban Akruwal	723.302	777.836	2,20%	2,31%	0,12%
Liabilitas Imbalan Kerja Jangka Pendek	111.517	385.172	0,34%	1,15%	0,81%
Pinjaman Bank Jangka Pendek	1.088.646	188.772	3,31%	0,56%	-2,75%
Total Liabilitas Jangka Pendek	6.562.383	5.971.662	19,94%	17,75%	-2,18%
Utang Obligasi	-	-	0,00%	0,00%	0,00%
Total Liabilitas Jangka Panjang	5.516.673	3.953.549	16,76%	11,75%	-5,01%
Total Liabilitas	2.403.076	9.925.211	7,30%	29,51%	22,21%
Modal Saham	2.403.076	2.403.076	7,30%	7,14%	-0,16%
Saldo Laba	10.271.507	13.142.512	31,21%	39,07%	7,87%
Total Ekuitas	20.837.098	23.712.060	63,30%	70,49%	7,19%
Total Liabilitas Dan Ekuitas	32.916.154	33.637.271	100%	100%	

Lampiran 23 Laporan Laba Rugi *Common Size* Tahun 2016-2017 (ANTM)

Akun	2016	2017	<i>Common Size(%)</i>		Naik/ Turun
			2016	2017	
Penjualan Bersih	9.106.260	12.653.619	100%	100%	
Beban Pokok Penjualan	(8.254.466)	(11.009.726)	-90,65%	-87,01%	3,64%
Laba Kotor	851.794	1.643.892	9,35%	12,99%	3,64%
Beban Penjualan Dan Pemasaran	(136.360)	(248.917)	-1,50%	-1,97%	-0,47%
Beban Umum Dan Administrasi	(707.278)	(794.369)	-7,77%	-6,28%	1,49%
Beban Usaha	(843.638)	(1.043.286)	-9,26%	-8,24%	1,02%
Laba Usaha	8.156	600.606	0,09%	4,75%	4,66%
Penghasilan (Beban) Lain-Lain	229.135	(146.209)	2,52%	-1,16%	-3,67%
Laba Sebelum Pajak	237.291	454.396	2,61%	3,59%	0,99%

Beban Pajak	(172.485)	(317.893)	-1,89%	-2,51%	-0,62%
Laba Tahun Berjalan	64.806	136.503	0,71%	1,08%	0,37%

Lampiran 24 Laporan Laba Rugi *Common Size* Tahun 2017-2018 (ANTM)

Akun	2017	2018	<i>Common Size (%)</i>		Naik/ Turun
			2017	2018	
Penjualan Bersih	12.653.619	25.241.268	100%	100%	
Beban Pokok Penjualan	(11.009.726)	(21.764.832)	-87,01%	-86,23%	0,78%
Laba Kotor	1.643.892	3.476.436	12,99%	13,77%	0,78%
Beban Penjualan Dan Pemasaran	(248.917)	(531.717)	-1,97%	-2,11%	- 0,14%
Beban Umum Dan Administrasi	(794.369)	(1.091.989)	-6,28%	-4,33%	1,95%
Beban Usaha	(1.043.286)	(1.623.707)	-8,24%	-6,43%	1,81%
Laba Usaha	600.606	1.852.728	4,75%	7,34%	2,59%
Penghasilan (Beban) Lain-Lain	(146.209)	(587.227)	-1,16%	-2,33%	- 1,17%
Laba Sebelum Pajak	454.396	1.265.501	3,59%	5,01%	1,42%
Beban Pajak	(317.893)	(391.075)	-2,51%	-1,55%	0,96%
Laba Tahun Berjalan	136.503	874.426	1,08%	3,46%	2,39%

Lampiran 25 Laporan Laba Rugi *Common Size* Tahun 2018-2019 (ANTM)

Akun	2018	2019	<i>Common Size (%)</i>		Naik/ Turun
			2018	2019	
Penjualan Bersih	25.241.268	32.718.542	100%	100%	
Beban Pokok Penjualan	(21.764.832)	(28.271.388)	-86,23%	-86,41%	-0,18%
Laba Kotor	3.476.436	4.447.156	13,77%	13,59%	-0,18%
Beban Penjualan Dan Pemasaran	(531.717)	(1.444.406)	-2,11%	-4,41%	-2,31%
Beban Umum Dan Administrasi	(1.091.989)	(2.047.135)	-4,33%	-6,26%	-1,93%
Beban Usaha	(1.623.707)	(3.491.541)	-6,43%	-10,67%	-4,24%
Laba Usaha	1.852.728	955.614	7,34%	2,92%	-4,42%
Penghasilan (Beban) Lain-Lain	(587.227)	(268.580)	-2,33%	-0,82%	1,51%

Laba Sebelum Pajak	1.265.501	687.034	5,01%	2,10%	-2,91%
Beban Pajak	(391.075)	(493.182)	-1,55%	-1,51%	0,04%
Laba Tahun Berjalan	874.426	193.852	3,46%	0,59%	-2,87%

Lampiran 26 Laporan Laba Rugi *Common Size* Tahun 2019-2020 (ANTM)

Akun	2019	2020	<i>Common Size (%)</i>		Naik/ Turun
			2019	2020	
Penjualan Bersih	32.718.542	27.372.461	100%	100%	
Beban Pokok Penjualan	(28.271.388)	(22.896.684)	-86,41%	-83,65%	2,76%
Laba Kotor	4.447.156	4.475.776	13,59%	16,35%	2,76%
Beban Penjualan Dan Pemasaran	(1.444.406)	(533.069)	-4,41%	-1,95%	2,47%
Beban Umum Dan Administrasi	(2.047.135)	(1.910.403)	-6,26%	-6,98%	-0,72%
Beban Usaha	(3.491.541)	(2.443.473)	-10,67%	-8,93%	1,74%
Laba Usaha	955.614	2.032.302	2,92%	7,42%	4,50%
Penghasilan (Beban) Lain-Lain	(268.580)	(391.124)	-0,82%	-1,43%	-0,61%
Laba Sebelum Pajak	687.034	1.641.178	2,10%	6,00%	3,90%
Beban Pajak	(493.182)	(491.824)	-1,51%	-1,80%	-0,29%
Laba Tahun Berjalan	193.852	1.149.353	0,59%	4,20%	3,61%

Lampiran 27 Laporan Laba Rugi *Common Size* Tahun 2020-2021 (ANTM)

Akun	2020	2021	<i>Common Size (%)</i>		Naik/ Turun
			2020	2021	
Penjualan Bersih	27.372.461	38.445.595	100%	100%	
Beban Pokok Penjualan	(22.896.684)	(32.086.534)	-83,65%	-83,46%	0,19%
Laba Kotor	4.475.776	6.359.061	16,35%	16,54%	0,19%
Beban Penjualan Dan Pemasaran	(533.069)	(1.078.369)	-1,95%	-2,80%	-0,86%
Beban Umum Dan Administrasi	(1.910.403)	(2.542.548)	-6,98%	-6,61%	0,37%
Beban Usaha	(2.443.473)	(3.620.917)	-8,93%	-9,42%	-0,49%
Laba Usaha	2.032.302	2.738.144	7,42%	7,12%	-0,30%

Penghasilan (Beban) Lain-Lain	(391.124)	305.365	-1,43%	0,79%	2,22%
Laba Sebelum Pajak	1.641.178	3.043.509	6,00%	7,92%	1,92%
Beban Pajak	(491.824)	(1.181.769)	-1,80%	-3,07%	-1,28%
Laba Tahun Berjalan	1.149.353	1.861.740	4,20%	4,84%	0,64%

Lampiran 28 Laporan Laba Rugi *Common Size* Tahun 2021-2022 (ANTM)

Akun	2021	2022	<i>Common Size (%)</i>		Naik/ Turun
			2021	2022	
Penjualan Bersih	38.445.595	45.930.356	100%	100%	
Beban Pokok Penjualan	(32.086.534)	(37.719.837)	-83,46%	-82,12%	1,34%
Laba Kotor	6.359.061	8.210.519	16,54%	17,88%	1,34%
Beban Penjualan Dan Pemasaran	(1.078.369)	(917.629)	-2,80%	-2,00%	0,81%
Beban Umum Dan Administrasi	(2.542.548)	(3.351.019)	-6,61%	-7,30%	-0,68%
Beban Usaha	(3.620.917)	(4.268.648)	-9,42%	-9,29%	0,12%
Laba Usaha	2.738.144	3.941.871	7,12%	8,58%	1,46%
Penghasilan (Beban) Lain-Lain	305.365	1.272.900	0,79%	2,77%	1,98%
Laba Sebelum Pajak	3.043.509	5.214.771	7,92%	11,35%	3,44%
Beban Pajak	(1.181.769)	(1.393.807)	-3,07%	-3,03%	0,04%
Laba Tahun Berjalan	1.861.740	3.820.964	4,84%	8,32%	3,48%

Lampiran 29 Rekapitulasi Laporan Neraca *Common Size* (MYOR)

Komponen	2016	2017	2018	2019	2020	2021	2022
Aset Lancar	67,63%	71,56%	71,90%	67,11%	64,92%	65,12%	66,32%
Aset tidak lancar	32,37%	28,44%	28,10%	32,89%	35,08%	34,88%	33,68%
Total Aset	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%
Liabilitas	48,48%	50,69%	51,44%	47,94%	43,01%	42,97%	42,38%
Ekuitas	51,52%	49,31%	48,56%	52,06%	56,99%	57,03%	57,62%
Liabilitas dan Ekuitas	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%

Lampiran 30 Rekapitulasi Laporan Laba Rugi *Common Size* (MYOR)

Akun	2016	2017	2018	2019	2020	2021	2022
------	------	------	------	------	------	------	------

Pejualan	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%
Beban Pokok Penjualan	73,29%	76,10%	73,41%	68,36%	70,18%	75,19%	77,70%
Laba Bruto	26,71%	23,90%	26,71%	72,66%	29,82%	24,81%	22,30%
Laba Sebelum Pajak	10,06%	10,51%	9,90%	10,81%	10,96%	5,55%	8,17%
Laba Tahun Berjalan	7,57%	7,83%	7,32%	8,20%	8,57%	4,34%	6,42%

Lampiran 31 Rekapitulasi Laporan Neraca *Common Size* (ANTM)

Akun	2016	2017	2018	2019	2020	2021	2022
Aset Lancar	35,46%	29,99%	25,52%	23,01%	28,84%	35,63%	34,77%
Aset tidak lancar	64,54%	70,01%	74,48%	67,64%	71,16%	64,37%	65,23%
Total Aset	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%
Liabilitas	38,60%	38,39%	40,73%	36,21%	39,99%	7,30%	29,51%
Ekuitas	61,40%	61,61%	59,27%	54,44%	60,01%	63,30%	70,49%
Liabilitas dan Ekuitas	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%

Lampiran 32 Rekapitulasi Laporan Laba Rugi *Common Size* (ANTM)

Akun	2016	2017	2018	2019	2020	2021	2022
Pejualan	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%
Beban Pokok Penjualan	-	-	-	-86,41%	-83,65%	-83,46%	-
Laba Bruto	9,35%	12,99%	13,77%	13,59%	16,35%	16,54%	17,88%
Laba Sebelum Pajak	2,61%	3,59%	5,01%	2,10%	6,00%	7,92%	11,35%
Laba Tahun Berjalan	0,71%	1,08%	3,46%	0,59%	4,20%	4,84%	8,32%

Lampiran 33 Daftar Riwayat Hidup

RIWAYAT HIDUP



Penulis dengan nama Diyas Ayu Mukhtamar bertempat tinggal Purwanegara RT 04/RW 04, Kecamatan Purwokerto Utara, Kabupaten Banyumas, Jateng. Lahir di Banyumas, 30 September 2002. Penulis adalah anak pertama dari 2 beraudara dari pasangan Bapak Kodir dan Ibu Muklimah. Penulis berkewarganegaraan indonesia dan beragama islam. Alamat email diyasayum30@gmail.com .

Riwayat pendidikan penulis yaitu pendidikan Sekolah Dasar di SDN 3 Purwanegara pada tahun 2008-2014. Kemudian melanjutkan Sekolah Menengah Pertama di SMP Gunungjati 2 Purwokerto pada tahun 2014-2017. Selanjutnya, Sekolah Menengah Kejuruan di SMK Swagaya 1 Purwokerto pada tahun 2017-2020. Pada tahun 2020, penulis diterima sebagai mahasiswa Program Studi Akuntansi, Fakultas Sosial Ekonomi dan Humanora di Universitas Nahdlatul Ulama Purwokerto. Selama menempuh pendidikan diperkuliahan, penulis pernah menjadi anggota pengurus Himpunan Mahasiswa Program Studi Akuntansi (HIMAMPSI).